
İKAZ VE ALARM İŞARETLERİ 
 
 Sivil Savunma Genel Müdürlüğü tarafından; hava saldırısı ihtimali 
olduğunda, hava saldırısı başladığında ve saldırının durduğunda halkın 
alacağı tedbirleri/önlemleri uygulamak üzere yurt genelinde il ve 
ilçelerimizde toplam 580 adet siren sistemi kurulmuştur. 
 Kurum ve okullarda, sirenlerin vereceği ikazlara göre hareket 
edilecektir.   

İkaz-Alarm sisteminin işaretleri ve önlemleri panoda gösterilmiştir. 

                          
İkaz ve alarm işaretleri, temel olarak hazırlık ve tehlike ikazları olmak 

üzere ikiye ayrılır. 
  

A – HAZIRLIK İKAZI: 
 
  Bir savaş tehlikesinde kurum ve okullarımızın gereken son hazırlık 
önlemlerini alabilmeleri için hükümetçe gerekli görüldüğü takdirde verilen 
ikazdır. 
 
İşareti: 

  
Radyo televizyon v.b. gibi yayın araçlarının aracılığı ile verilir  
YAPILACAK İŞLER 
 

Kurum ve okullardaki sığınma yerlerini gözden geçirip, eksikleri 
tamamlayıp kullanılır hale getirilecek, binaların çatısında ve etrafında yanıcı 
ve patlayıcı maddeler bulundurulmayacak, karartma emirlerine uyularak 
dışarıda hiç ışık yakılmayacaktır.   
 
B- TEHLİKE HABERLERİ (İKAZLARI) 
 
1) SARI İKAZ 
 
Saldırı ihtimali var anlamındadır.  



 
İşareti:  Üç dakika sürekli düz siren sesi ile verilir.  
 
YAPILACAK iŞLER:  
 
Kurum ve Okullarda : Doğal gaz, kazan dairesi, elektrik ve su ana 
anahtarları kapatılacak, yanan ocak, tüp, soba v.s.  varsa söndürülecektir. 
Kapı ve pencereler kapatılıp perdeler çekilecek ve hemen sığınma yerlerine 
gerekli malzemeler alınarak gidilecektir.   
 
Açık Alanlarda : Hemen saklanabilmek üzere en yakın sığınma yerlerine, 
genel sığınaklara veya bodrum gibi sığınmaya elverişli yerlere gidilecektir.  
 
Taşıt Araçlarında : Araçtan inilecek, açıktakiler gibi davranılacaktır. 
 
2) ALARM (KIRMIZI iKAZ) 
 
 Saldırı tehlikesi var anlamındadır.  
 
İşareti:   Üç dakika yükselip alçalan, dalgalı siren sesi ile verilir.  
 
YAPILACAK iŞLER:  
 
Kurum ve Okullarda: Sarı ikaz anındaki önlemlerden eksikler varsa 
tamamlanacaktır. Eğer sarı ikazdan önce alarm (Kımızı İkaz) verilmiş ise en 
kısa sürede sarı ikaza ait önlemleri alarak hemen en yakın sığınma yerlerine 
gidilecek ve korunmaya çalışılan yerde tehlike geçti işareti beklenilecektir.  
 
Açık Alanlarda: Hemen en yakın sığınak yerine, yoksa sığınma yerlerine 
(köprü altı, duvar dibi veya çukur yerlere) saklanarak vücudunuzun açık 
yerlerini örtüp tehlike geçti işaretini beklenilecektir. 
 
Taşıt Araçlarında: Elverişli bir yerde durup açıktakiler gibi davranılacaktır. 
 
 
3) RADYOAKTİF SERPİNTİ VEYA KİMYASAL SALDIRI TEHLİKE iKAZ 
 
Radyoaktif serpinti veya kimyasal saldırı var anlamındadır. 
İşareti:  Kesik kesik siren sesiyle ve radyo, televizyon gibi yayın 
araçlarıyla verilir  
 
YAPILACAK İŞLER: 
 
Kurum ve Okullarda : Alarm esnasındaki tedbirleri alınız. 
 
Açık Alanlarda : En yakın sığınma yerine veya kapalı bir yere gidilecek, 
vücudunuzun açıkta kalan yerleri örtülecektir. 
 



Taşıt Araçlarında : En elverişli yerde durarak sığınma yerine veya kapalı 
bir yere gidilecek, yakınınızda emin bir yer yoksa kapı ve camları kapatarak 
taşıt içinde kalınacak, vücudunuzun açık yerleri örtülecektir.  
  
C. TEHLİKE GEÇTİ (BEYAZ İKAZ) : Tehlike geçti anlamındadır.  
 
İşareti:   
 

 
 

Radyo, televizyon, megafon v.b. gibi her tür yayın araçları ile 
duyurulur. Bu ikaz verildiğinde sığınma yerinden veya saklanılan yerden 
çıkılacaktır. 

 
GİZLEME VE KARARTMA : 
 
Hükümetçe lüzum görüldüğü takdirde olağanüstü hâlden itibaren 

ışıkların söndürülmesi ve karartılması uygulanır. 
 
Kurum ve okul binalarının dışında (dışarıda) yanan ışıkların geceleri 

havadan gözükmemesi için tamamen söndürülmesi, yanması zorunlu 
olanların maskelenmesi; binaların içinde kullanılan ışıkların geceleri dışarıya 
sızmaması için koyu siyah perdeler, örtüler gibi araçlarla kapatılması 
tedbirleri alınır. 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



SIĞINAK VE SIĞINMA YERLERİ 
 

  Klasik ve nükleer silahlarla, kimyasal ve biyolojik harp maddelerinin 
tesirlerinden insanlar ile ülkenin, harp gücünün devamı için gerekli olan 
canlı ve cansız kıymetleri korumak amacıyla kullanılan ve bu maksatla 
yapılan yerlere SIĞINAK denir.  
 

                                    
 
Teknolojik gelişmelere paralel olarak günümüzde silah ve silah 

sistemlerinin güç ve yetenekleri de artmış bulunmaktadır. Bunun doğal 
sonucu olarak cephe ve sınır gibi kavramlar bütünü ile ortadan kalkmış, 
tüm yurt ve sivil halk saldırı alanı içine girmiştir. Bu büyük tehlikelerden 
Silahlı Kuvvetlerin alacağı önlemlerin ve diğer tedbirlerin yanında sığınak 
yapımına önem verilerek kurtulunabilinir. Aksi takdirde can ve mal kaybının 
fazla olacağı tabiidir.  
 
 Ancak sığınaklardan beklenilen yararın sağlanabilmesi için sığınak 
yapımından evvel şu üç önemli prensibin mutlaka göz önünde 
bulundurulması gerekmektedir. 
 

1. Sığınak yapılacak mahallîn iyi tespit edilmesi, 
2. Sığınaktan yararlanacakların önceden planlanması, 
3. Yapılacak sığınağın başka amaçlarla kullanılabilir nitelikte olması. 
 
 

SIĞINAK YAPIMINDA AMAÇ 
 
1 .Can ve mal kaybını en aza indirmek,  
2. Hazırlıklı olma imajı verilerek caydırıcılığı sağlamak, 
3. Az masrafla toplu koruma imkânı yaratmak. 
 

SIĞINAĞA 
GİDER 



SIĞINAKTA ALINMASI GEREKEN ÖNLEMLER 
 

 
 
                      
                 
   

 
1. Sığınaklardan kimlerin ne şekilde yararlanacağı (önceden) tespit 
edilmelidir. 
2. Sığınağın havasını bozmadan çalışabilen bir aydınlatma tertibatı 
bulunmalıdır. 
3. Sığınaklar sıvanmamalı ve gereksiz eşya konmamalıdır.  
4. Dışarı ile haberleşme tertibatı sağlanmalıdır. 
5. Yangınlara karşı gerekli önlemler alınmalıdır. 
6. Sığınağa girerken yeterli miktarda sağlık malzemesi ile gerekli araç ve 
gereç alınması unutulmamalıdır.  
  

SIĞINAKTA BULUNMASI GEREKEN MALZEMELER 
 
    Dışarıdaki radyoaktif serpinti ve kimyasal gaz etkisinin geçmesi için  
belirli bir süre sığınakta kalmak mecburîyeti hasıl olabilir. Bu nedenle bütün 
ihtiyaçlar düşünülerek sığınak içerisindeki hayat buna göre organize 
edilmelidir. 

Kurum ve okullarda, donatacağı sığınak veya sığınma yerlerinde birkaç 
günlük yiyecek, içecek ve sağlık malzemeleri, yangın söndürme araç, 
gereçleri bulundurulmasına dikkat edilmelidir. 

İçeceklerin kapalı kaplarda, yiyeceklerin konserve şeklinde, sağlık 
malzemelerinin de orijinal kap veya kutularda bulundurulmalarına dikkat 
edilmelidir. 

                                         

 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 


